
COMUNE DI MAIERATO 
Prov. di Vibo Valentia 

 

 

DETERMINAZIONE   n.   01    DEL    07/01/2019  

 

 

Oggetto: Art. 65  Legge 23/12/1998 n. 448 e ss.mm.ii. -   Assegno ai nuclei familiari con almeno tre 

figli minori -  Concessione  anno 2018       

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

PREMESSO che l’art. 65 della Legge 23/12/1998 n. 44 e l’art. 80 comma 5 della legge n. 388/2008  

prevedono la concessione dell’assegno mensile ai nuclei familiari di cittadini italiani o comunitari 

residenti nel territorio dello Stato con almeno tre figli minori che siano figli del richiedente 

medesimo o del coniuge o da essi ricevuti in affidamento preadottivo; 

 

CONSIDERATO che al fine del corretto recepimento della Direttiva del Consiglio Europeo n. 

2003/109/CE in relazione alla procedura di infrazione 2013/4009 del 21/02/2013, il suddetto art. 65 

è stato modificato dall’art. 13 (comma 1) della Legge n. 97/2013, che ha esteso la possibilità di 

ottenere il suddetto beneficio anche ai cittadini di Paesi Terzi che siano soggiornanti di lungo 

periodo, nonché ai familiari non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del 

diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente; 

VISTA l ‘istanza pervenuta all’Ufficio Protocollo di Questo Ente in data 28/12/2018 Prot. n. 7579, 

relativa alla richiesta di concessione del beneficio per l’anno 2018  

Considerato che l’importo spettante è stato calcolato tramite apposito foglio di calcolo presente 

sulla piattaforma INPS in ottemperanza alla circolare INPS  n. 48/2015; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

ACCERTATA la propria competenza in materia;  

 

RITENUTO di dover provvedere in merito concedendo il beneficio agli aventi diritto; 

 

DATO ATTO che l’erogazione del beneficio in questione non comporta alcun impegno di spesa per 

Questo Ente ; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale ; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 

DETERMINA 

 

Di CONCEDERE l’assegno mensile per i nuclei familiari con almeno tre figli minori ai sensi 

dell’art 65 della legge 23/12/1998 n. 448 e ss.mm.ii per l’anno 2018, per la somma riportata a 



fianco del nominativo di cui all’allegato “A”,composto da n. 1 foglio, che fa parte integrante della 

presente determinazione;    

 

Di TRASMETTERE copia della presente all’INPS di Vibo Valentia, competente per territorio, per 

la successiva erogazione ai beneficiari della somma spettante; 

 

Di TRASMETTERE copia per la prescritta pubblicazione all’Albo Pretorio On – Line  di Questo 

Comune. 

 

 

          Il Responsabile del Servizio  

  F.to Rag. Michelina SERRAO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MAIERATO 
 Prov. di Vibo Valentia 

 
Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento 

 

La sottoscritta Rag. Michelina  SERRAO in qualità di Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune 

di Maierato dichiara sotto la propria responsabilità ai sensi e per gli effetti della legge 06/11/2012 e del DPR 

28/12/2000 n. 455 che :  

Non sussistono situazioni di conflitto di interessi con i soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto 

e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai funzionari, 

agli istruttori direttivi, ai responsabili di procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 

endoprocedimentali, nonche’ il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione 

di conflitto anche potenziale 

 

Maierato li 07/01/2019        Il Responsabile del Servizio 

                  F.to  Rag. Michelina SERRAO 

    

 

Determinazione avente  ad oggetto:  Art. 65  Legge 23/12/1998 n. 448 e ss.mm.ii. - Assegno ai nuclei 

familiari con almeno tre figli minori - Concessione  anno  2018  ” 

    

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis  del D.Lgs 18.08.2000, 

n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e dell’art. 10 del vigente regolamento sui 

controlli interni e si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 Maierato li  07/01/2019 

                          Il Responsabile del Servizio  

                                    F.to  Rag Michelina SERRAO 

 

 

 

PUBBLICAZIONE    n.  

 

 

La suddetta determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On - Line del Comune dal _____________   

al ____________ ai sensi del D. Lgs. N. 267/2000  

 

Maierato li  

 

             L’incaricato 

  F.to in Originale 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Maierato li  

       L’Istruttore Amministrativo     

     

       ______________________ 


